QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 20132  CADERNO 3

CEP. 06541-038 - Santana de Parnaíba/SP
Complemento: conjunto 404
Email: claudio.gomes@techne.com.br
Telefone: 1121499200 Fax: 1121499222
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522925
PORTARIA DE CESSÃO

PORTARIA Nº. 324/2013 - GS/SEAD,
DE 02 DE MAIO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 31.824
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2013/186091 de 19/04/2013;
R E S O L V E:
I-CEDER, a contar de 26/04/2013, a servidora CAROLINE COELHO
MARQUES MACHIDA, Id. Funcional nº 57175675/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão Pública, para a Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social – SEGUP/PA, sem ônus
para o órgão de origem.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 26/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE MAIO DE
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523079

CONVÊNIO: 09/2013
PARTES: Secretaria de Estado de Administração - SEAD, com
sede na Trav. do Chaco, nº 2350, CEP nº 66.015-140, CNPJ nº
05.247.283/0001-94 e de outro a Companhia de Saneamento
do Estado do Pará - COSANPA, com sede à Avenida Governador
Magalhães Barata, 1.201, CEP: 66.060-670, CNPJ nº
04.945.341/0001-90.
OBJETO:
Prestação de serviços de atendimento aos clientes da COSANPA,
na unidade do Serviço de Atendimento à População “Estação
Cidadania”, em Prainha - Santarém-PA.
DA VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses a partir 09/05/2013.
Ordenador Responsável
Alice Viana Soares Monteiro

SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523131

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2013-SEAD
Processo nº. 2013/78747
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, através
de sua Pregoeira, Sra. Lorena Giugni da Silva Cavalcante,
torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico para contratação de empresa, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de Mensageria Motorizada (motoboy), com a cessão de mão-
de-obra, motocicleta e o fornecimento de todos os insumos
necessários, visando à prestação de serviços de coleta e entrega
de pequenas encomendas e correspondências para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Administração – SEAD.
Recebimento das propostas: A partir da disponibilização do Edital
no Site do Comprasnet, até às 10h do dia 21/05/2013 (Horário
de Brasília – DF)
Endereço: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552
A íntegra do Edital poderá ser obtida nos sites www.compraspara.
pa.gov.br, e www.comprasnet.gov.br e ainda na SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, localizada na Travessa do
Chaco nº 2350, Bairro do Marco, Cep: 66093-542, no horário de
08h00min às 18h00.
LORENA GIUGNI DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeira
THIAGO MATOS
Presidente da CPL

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523142

CONTRATO Nº 06/2013
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ
05247283/0001-94, com sede na Trav. do Chaco, 2350, Bairro
do Marco, Belém/Pa, CEP 66093-543, e ASSOCIAÇÃO DOS
PAPILOSCOPISTAS POLICIAIS DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ
00592871/0001-41, com sede na Av.Magalhães Barata, 209,
bloco B, 2º andar , Bairro de Nazaré, Belém/Pa.
OBJETO: consignação facultativa, em folha de pagamento, de
contribuições mensais decorrentes da condição de associado,
conforme Decreto nº 2071/2006
VIGÊNCIA: 30/04/2013 a 29/04/2015
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2013
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº.0197 DE 13 DE
ABRIL DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523492
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 0311 DE 26 DE ABRIL DE 2013.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/168036

RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.n°.0197 de 13/03/2013-SEAD,
publicada no Diário Oficial do Estado n°. 32.359 de 19/03/2013,
que exonerou WALDINEY PIRES MORAES, Mat. n° 54189937-1,
do cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotado na Secretaria de
Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de 01/12/2012.
II- Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, WALDINEY PIRES MORAES, Mat. n°. 54189937-1,
do cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotado na Secretaria de
Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de 01/05/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 26 de abril de
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522928

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 03/05/2013
Vigência: 03/05/2013 a 03/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 1
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965490000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: ODONTOVIDA LTDA
Endereço: R Euclides da Cunha, Bairro: Castanheira, 021
CEP. 66645-130 - Belém/PA
Telefone: 9132242222
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522942

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/05/2013
Vigência: 04/05/2013 a 04/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 13
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965490000    339039              0261000000          Estadual
08302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: PARACAMPO PEREIRA & CIA LTDA ME
Endereço: Av Assis de Vasconcelos, Bairro: Campina, 763
CEP. 66017-070 - Belém/PA
Telefone: 9132256723
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522951

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/05/2013
Vigência: 04/05/2013 a 04/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 18
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965490000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: M.C.A ODONTOLOGIA LTDA - ME
Endereço: Art A-18, Bairro: Cidade Nova, 392
CEP. 67133-780 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132637078
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523032

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/05/2013
Vigência: 04/05/2013 a 04/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 17
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965490000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: SILVA MUNIZ SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1475
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Telefone: 9132542097
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523111

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 04/05/2013
Vigência: 04/05/2013 a 04/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência

Contrato: 20
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965490000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA INTEGRADA SANTO EXPEDITO S/S LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 880
CEP. 66087-000 - Belém/PA
Telefone: 9132660085
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523130

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 04/05/2013
Vigência: 04/05/2013 a 04/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 21
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965490000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CONSULT SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1910
CEP. 66040-140 - Belém/PA
Telefone: 9132235336
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523258

Dispensa: 4/2013
Data: 30/04/2013
Valor: 81.360,00
Objeto: Aluguel de um Terreno localizado na Fazenda Bambú,
Município de Rio Maria, para Instalação de Torre de Repetição de
Rádio para o Programa Navegapará (valor global para 5 anos).
Fundamento Legal: art. 24, inciso X da Lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 03/05/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23126134474160000    339039               0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Isaias Buhrer
Endereço: Av Rio Maria, Bairro: Fazenda Bambú, 1
CEP. 68530-000 - Rio Maria/PA
Telefone: 9491606100
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 522872

PORTARIA Nº 138 DE 07 DE MAIO DE 2013
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS.

A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Camila Busarello 55587635/2 Procuradoria
Jurídica

25/03/2012
a

24/03/2013

24/06/2013
a

23/07/2013

Sheila dos Santos 57197081/2
Núcleo de

Registro de
Certidões

25/02/2012
a

24/02/2013

17/06/2013
a

16/07/2013

Triciane Carla Sales
dos Reis 5899510/1 Central de

Atendimento

07/05/2012
a

06/05/2013

03/06/2013
a

02/07/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523071

PORTARIA Nº 139 DE 07 DE MAIO DE 2013
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME
MEMORANDO Nº 2013.049, DE 06/05/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de